C Faturo não pode ¡arar
Secretaria de Administração
e Finanças

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

0 Secretário de Saúde do Município de Pacatuba/CE, abaixo identificado, no uso de suas
atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XXII do art. 42, da Lei nº 10.520/2002
e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS SOLICITADOS PELO SETOR DE ZOONOSES, PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTO DE EUTANÁSIA, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR, o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 09.002/2022-PERP, em favor
do vencedor, conforme quadro abaixo:

ITENS ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

01
PRÉ ANESTÉSICO XILAZINA, CONCENTRAÇÃO 10%
APRESENTAÇÃO 20ML

FRASCO
40 143,39 5.735,60

02
ANESTÉSICO CETAMINA, CONCENTRAÇÃO 10% -
APRESENTAÇÃO 50ML

FRASCO
40 229,87 9.194,80

03
EUTANÁSIO IODETO DE MEBEZONIO, EMBUTRAMIDA
E CLORIDRATO DE TETRACAÍNA - APRESENTAÇÃO
50ML

FRASCO
16 1.833,33 29.333,28

04
SOLUÇÃO DE CLORETO DE POTÁSSIO -
CONCENTRAÇÃO 19,1% - APRESENTAÇÃO 10ML

CX 2.400 0,92 2.208,00

VALOR GLOBAL 46.47 1,68

Valor Global de R$ 46.471,68 (Quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e um reais e
sessenta e oito centavos).

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos

os fins de direito. i

WILAMES FREIRE BEZ
SECRETÁRIO DE SAÚDE

, 1 '

Pacatuba
O Futuro não pode o n r o f

Secretaria de Administração
e Finanças

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICQ Nº 09.002/2022-PERP foi publicada através de afixação na Portaria desta
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Pacatuba (CE), 28 de abril de 2Q22.

WILAMES FREIRE BEZERRA
SECRETÁRIO DE SAÚDE